
Gendarmerie nationale

N° 8499 du 07 février 2023
GEND/CEGN/DRCE/BROCE

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer,

VU le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ; 

VU le code de la sécurité intérieure, notamment son article L.421-2 ; 

VU le décret n° 2012-1456 du 24 décembre 2012 portant statut particulier des officiers du
corps technique et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu l’arrêté du 05 août 2022 relatif aux concours de recrutement d’officiers du corps 
technique et administratif de la gendarmerie nationale ;           

Vu l’arrêté du 08 août 2022 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement 
d’officiers du corps technique et administratif de la gendarmerie nationale ;

VU le procès-verbal de délibération du jury en date du 07 février 2023 ;

DÉCIDE

Art. 1er. - À l’issue des épreuves écrites du concours susmentionné (OCTA SD/CAT. B) - session
2023,  les vingt-quatre  (24)  candidats  et  candidates  dont  le  nom  suit,  sont  déclarés
admissibles (classement par ordre alphabétique) :

N° N° candidature Grade Nom naissance Prénom Option à
l’oral

Centre de
sélection

1 1251177 MDL Benebig Illyana Anglais CSC PARIS
2 1251409 MDL Bevilacqua-Martin Tiffany Anglais CSC MARSEILLE
3 1247252 MDL Cazes Chloé Anglais CSC LYON
4 1251185 MDC Courbot Aurélie Anglais CSC PARIS
5 1251187 MDC Develay Pauline Anglais CRCS ST-CLAUDE
6 1247259 Monsieur Girard Pierre Anglais CSC RENNES
7 1247781 MDL Hatchi Gwenaelle Espagnol CSC PARIS
8 1241536 MDL Hoffmann Justine Espagnol CSC METZ
9 1244959 MDL Lassi Anli Anglais CRCS CAYENNE

Commandement des écoles de la gendarmerie 
nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des
examens
02 rue Toufaire,
17 300 ROCHEFORT
05.17.75.15.13
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


N° N° candidature Grade Nom naissance Prénom Option à
l’oral

Centre de
sélection

10 1241489 MDL Le Troquier Isabelle Anglais CSC PARIS
11 1250764 MDC Mannier Lucie Anglais CSC PARIS
12 1243135 MDL Margris Johanna Anglais CSC METZ
13 1242399 MDL Mattoir Abdourahamane Anglais CSC PARIS
14 1247262 GND Mouly Julie Anglais CSC PARIS
15 1250779 MDL Ouhab Wilson Anglais CSC PARIS
16 1239510 MDL Pavan Léa Anglais CSC METZ
17 1245484 MDL Savanovic Aleksandar Anglais CSC BORDEAUX
18 1250961 GND Secheresse Coralie Anglais CSC METZ
19 1251173 MDC Sighit-Couprie Ségolène Anglais CSC PARIS
20 1242526 MDL Simonet Frédéric Anglais CSC BORDEAUX
21 1243734 MDC Varry Clémence Espagnol CSC LILLE
22 1251393 MDL Vildeuil Laura Espagnol CSC BORDEAUX
23 1239169 Monsieur Woestelandt Paul Anglais CSC LYON
24 1249329 MDC Zaoui Jalila Italien CSC PARIS

Art. 2.  -  Les candidats et candidates admissibles seront convoqués à Melun pour passer les
épreuves orales entre le 13 et le 16 mars 2023 et les épreuves sportives le 17 mars 2023.

  

DESTINATAIRES :

- CSC RG Île-de-France ;
- CSC RG Hauts-de-France ;
- CSC RG Nouvelle-Aquitaine ;
- CSC RG Auvergne-Rhône-Alpes ;
- CSC RG Bretagne ;
- CSC RG Grand-Est;
- CSC RG Provence Alpes Côte d’Azur ;
- CRCS COMGENDGF ;
- CRCS COMGENDGP. 

2 / 2

Pour le ministre et par délégation, 
le général de corps d’armée Bruno ARVISET, 

directeur des personnels militaires 
de la gendarmerie nationale

ORIGINAL SIGNE


